MOÇÃO Nº 9/2024

O vereador que subscreve, preenchendo os requisitos

regimentais vigentes, apresenta:

MOÇÃO DE APLAUSO aos servidores da Secretaria

de Obras, Infraestrutura e Urbanismo (SoiUrb).

Congratulo os servidores da Secretaria de Obras,

Infraestrutura e Urbanismo de Pilar do Sul, pelo bom trabalho desempenhado em

favor do Município, da gestão ao operacional.

E para ilustrar o bom serviço prestado, cito a seguinte

frase: “Um martelo nas mãos de um bom construtor pode edificar um castelo, nas

mãos de um qualquer pode derrubá-lo. Mas lembre-se a culpa nunca será do

martelo! ”.

Que esta Moção seja comunicada aos mencionados

acima, por meio de ofício, para que possam receber o merecido reconhecimento.

Sala das Sessões, 25 de março de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador-PSDB